PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ

НАУМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАБАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.11.2014 № 43
с. Наумовка

О состоянии и мерах по защите населения и территории
Наумовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
В целях проведения целенаправленной работы по повышению эффективности системы защиты населения Наумовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера администрация Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить мероприятия направленные на повышение эффективности от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (прилагается).
3. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене» и на сайте администрации Наумовского сельского поселения.
4. Контроль по выполнению настоящего постановления возлагаю на себя.
Глава сельского поселения
Л.А. Альбрехт
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Наумовского сельского поселения

от 17.11.2014 № 43
МЕРОПРИЯТИЯ
направленные на повышение эффективности от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	1
	Обеспечить работу комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
	постоянно

	2
	Организовать обучение населения мерам пожарной безопасности и проведение противопожарной пропаганды среди населения совместно со специалистами противопожарной службы Куканской пожарной охраны
	До 30.12.2014

	3
	Организовать и провести, в соответствии с требованиями пожарной безопасности мероприятия по обеспечению беспрепятственного проезда пожарной техники к жилым домам и другим объектам в случае возникновения пожаров
	постоянно

	4
	В соответствии с Федеральным законом от 06.05.2011 № 100 «О добровольной пожарной охране» создать условия  для деятельности подразделений добровольной пожарной охраны в населенных пунктах, находящихся вне зон нормативного времени прибытия к месту вызова подразделений государственной пожарной охраны
	До 30.12.2014

	5
	Организовать выполнение плановых мероприятий по защите населенных пунктов от пожаров:

- создание и обновление защитных противопожарных полос по границам населенного пункта и объектов, примыкающих к лесным массивам;
- контролируемые отжиги сухой травы, очистка территорий населенных пунктов от мусора, сухостоя и других сгораемых материалов;

- снос бесхозяйных строений, представляющих опасность для населения
	постоянно

	6
	Организовать и обеспечить выполнение комплекса мероприятий по организации обустройства мест массового отдыха населения:

- обеспечению безопасности людей на водных объектах, охрану их жизни и здоровья.
	постоянно

______________________